

PC Schematic A/S
Gammel Marbjergvej 15
4000 Roskilde
CVR-nr. 87609618

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.05.2018

Dirigent

Navn: Hanne Lindgaard Rossen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PC Schematic A/S
Gammel Marbjergvej 15
4000 Roskilde

CVR-nr.: 87609618
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Ove Henrik Larsen, formand
Kirsten von Bülow
Hanne Lindgaard Rossen
Dorthe Møller Larsen
Henrik Alstrup

Direktion

Hanne Lindgaard Rossen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets primære hovedaktivitet er udvikling og salg af CAD-programmet PC Schematic Automation samt opdatering af programmet og kurser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er opgjort til et overskud på 2.442 t.kr. Selskabets balance udviser en aktivmasse på 10.630 t.kr. og en egenkapital på 5.845 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		12.533.758	12.404
Personaleomkostninger	1	(9.532.772)	(9.452)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(90.177)</u>	<u>(286)</u>
Driftsresultat		2.910.809	2.666
Andre finansielle indtægter	3	362.910	32
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(136.241)</u>	<u>(36)</u>
Resultat før skat		3.137.478	2.662
Skat af årets resultat	5	<u>(695.950)</u>	<u>(545)</u>
Årets resultat		<u>2.441.528</u>	<u>2.117</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	800
Overført resultat		<u>1.441.528</u>	<u>1.317</u>
		<u>2.441.528</u>	<u>2.117</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		0	2.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		318.604	371
Indretning af lejede lokaler		356.041	0
Materielle anlægsaktiver	6	674.645	2.371
Andre værdipapirer og kapitalandele		18.946	19
Finansielle anlægsaktiver	7	18.946	19
Anlægsaktiver		693.591	2.390
Fremstillede varer og handelsvarer		201.453	143
Varebeholdninger		201.453	143
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		856.929	1.527
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.262.716	2.742
Andre tilgodehavender		4.642	5
Periodeafgrænsningsposter		44.739	38
Tilgodehavender		9.169.026	4.312
Likvide beholdninger		565.739	43
Omsætningsaktiver		9.936.218	4.498
Aktiver		10.629.809	6.888

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for opskrivninger		0	595
Overført overskud eller underskud		4.344.579	2.308
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	800
Egenkapital		5.844.579	4.203
Udskudt skat	8	30.000	11
Hensatte forpligtelser		30.000	11
Bankgæld		6	374
Leverandører af varer og tjenesteydelser		154.812	128
Skyldig selskabsskat		471.050	562
Anden gæld		4.129.362	1.610
Kortfristede gældsforpligtelser		4.755.230	2.674
Gældsforpligtelser		4.755.230	2.674
Passiver		10.629.809	6.888
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	594.563	2.308.488	800.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(800.000)
Overført til reserver	0	(594.563)	594.563	0
Årets resultat	0	0	1.441.528	1.000.000
Egenkapital ultimo	500.000	0	4.344.579	1.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				4.203.051
Udbetalt ordinært udbytte				(800.000)
Overført til reserver				0
Årets resultat				2.441.528
Egenkapital ultimo				5.844.579

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	8.383.772	8.326
Pensioner	1.026.997	967
Andre omkostninger til social sikring	122.003	159
	9.532.772	9.452
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	23	23
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	90.177	132
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	213
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(59)
	90.177	286
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	361.319	32
Renteindtægter i øvrigt	1.591	0
	362.910	32
	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	103.171	9
Valutakursreguleringer	13.969	14
Øvrige finansielle omkostninger	19.101	13
	136.241	36
	2017	2016
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	677.050	698
Ændring af udskudt skat	18.900	(153)
	695.950	545

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.606.187	614.950	0
Tilgange	0	0	394.134
Afgange	(1.606.187)	0	0
Kostpris ultimo	0	614.950	394.134
Opskrivninger primo	594.563	0	0
Tilbageførsel ved afgang	(594.563)	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(200.750)	(244.262)	0
Årets afskrivninger	0	(52.084)	(38.093)
Tilbageførsel ved afgang	200.750	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(296.346)	(38.093)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	318.604	356.041
			Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			18.946
Kostpris ultimo			18.946
Regnskabsmæssig værdi ultimo			18.946
		2017 kr.	2016 t.kr.
8. Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver		20.000	3
Andre skattepligtige midlertidige forskelle		10.000	8
		30.000	11

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	204.899	183
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	5.374.628	0

10. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution overfor tilknyttet virksomhed Ejendomsselskabet PCS ApS.
